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Késhilli Drejtues i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, pas shqyrtimit & njoftimit t&
Dr. Iur. Bashkim Preteni- ligjérues i t& Drejtés Noteriale, dt. 25.2.2020, né mbledhjen e
mbajtur mé 25.02.2020, mori:
VENDIM
[. Péranulimin e vendimit nr. prot. 2319, t& datés 19.11.2019, pér lejimin e mjeteve
pér financimin e pjesérishém t& komentarit t& Ligjit pér Noteri nga Dr. Iur.
Bashkim Preteni- ligjérues i t& Drejtés Noteriale.
II. Vendimi hyn né fuqi menjéheré.

Arsyetim
Késhilli Drejtues, né mbledhjen e mbajtur m& 7.11.2019, pas shqyrtimit & kérkesés sé&
dekanit té Fakultetit Juridik, prof. ass. dr. Agron Bekés, nr. prot. 2028, dt. 28.10.2019, pér
financimin e pjesérishém t& komentarit t& Ligjit pér Noteri nga Dr. lur. Bashkim Preteni-
ligjérues i & Drejtés Noteriale, ka marré vendim (vendimi nr. prot. 2319, dt. 28.10.2019)
pér financimin e pjesérishém t&é komentarit t& Ligjit pér Noteri nga Dr. Iur. Bashkim
Preteni- ligjérues i té Drejtés Noteriale, pasi botimi i kétij komentari do té ishte shumé i
réndésishém pér studentét e Fakultetit Juridik t¢ UMIB-it dhe do t& shérbente si projekt
kryesor né fushén e hulumtimeve dhe botimeve né Fakultetin Juridik, duke pasur
parasysh se do t& kishte edhe logon e UMIB-it.
Né njoftimin e datés 25.02.2020, Dr. Tur. Bashkim Preteni informon se mjetet financiare
t¢ ndara nga UMIB pér botimin (printimin) e komentarit t&€ Ligjit pér Noteri tashmé jané
t¢ panevojshme pér arsye se promovimi i Komentarit do t& béhet né fillim t€ muajit Prill
2020, prandaj pér shkak t& vonesés s& aprovimit shtetéror (€ buxhetit edhe né terma
teknik kohor - mbéshtetja financiare do té ishte jorelevante
Bazuar né kéto qé u cekén si mé larté, Késhilli Drejtues vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

Arkivit t& UMIB-it;

T& pérmendurit;

Fakultetit;

Zyrés pér Buxhet dhe Financa;
Sekretarit t& Pérgjithshém
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